
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
0,00 0,00 174.640,00 0,00 174.640,00

FUNDEFLOR

PROVISÃO 
RECEBIDA DO(A) 

IDEFLOR-Bio

 0656 0,00 0,00 174.640,00 0,00 174.640,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0656 - Fundo Estadual de 
Desenvolvimento Florestal 0,00 0,00 174.640,00 0,00 174.640,00

TOTAL 0,00 0,00 174.640,00 0,00 174.640,00

Protocolo: 813097

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2022/IOE.
Exercício: 2022.
Referência: Dispensa de Licitação nº. 001/2021/IOE, com fundamento no 
Art. 24, inciso XVI, da Lei Federal 8.666/93, Processo 2021/546880.
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de n.º 016/2021/IOE, por 12 (doze) meses, visando à 
continuidade na prestação dos serviços.
Valor: R$ 131.862,48 (Cento e trinta e um mil oitocentos e sessenta e dois 
reais e quarenta e oito centavos).
Data de assinatura: 03/06/2022.
Vigência: 03/06/2022 a 02/06/2023
Fonte de Recurso: 0261.00.2877
Natureza da Despesa: 33.91.40
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA (CNPJ/MF nº. 05.059.613/0001-18).
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-000.
E-mail: gne@prodepa.pa.gov.br
Fone: (91) 33445307
Ordenador: Aroldo Carneiro

Protocolo: 812825

FÉRIAS
PORTARIA N° 109  DE 10 DE JUNHO DE 2022
PORTARIA N° 109  DE 10 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 2022, 
publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.                                          
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados no período de 04.07.2022 a 02.08.2022, com retorno as suas 
atividades no dia 03.08.2022.

NOME  MATRÌCULA             PERÍODO AQUISITIVO
CARLOS OTÁVIO MOURA CUNHA 3151530/1 2021/2022

GLEIDYANE SANTOS CORREA 5953292/1 2021/2022
JORGE RAMOS DE CASTRO 5056497/2 2021/2022

JOSÉ FABIANO PIRES RODRIGUES 5105650/1 2021/2022
JOSÉ MAMEDE SILVA RODRIGUES 5051380/2 2021/2022

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DUARTE PEREIRA 3200710/1 2021/2022
VICENTE GOMES DE OLIVEIRA 3151905/1 2021/2022
HERNANDES MACEDO CAMPOS 5959172/1 2021/2022

RUTHLENE FERREIRA QUARESMA 5897767/4 2020/2021
DENILSON RAIMUNDO SERRÃO 5116759/1 2021/2022

PEDRO PAULO FERREIRA PEREIRA 3150204/1 2020/2021
RICARDO KLEBER SANTOS DE MENEZES 5113504/1 2021/2022

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 812909

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 091 de 06 de junho de 2022.
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 052 de 11/04/22, Diário Oficial nº 
34.948 de 27/04/2022, que concedeu 30(trinta) dias de Licença Prêmio, a 
servidora Regina Coeli Franco da Rocha, matricula nº 5746370/5.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 04 de abril de 2022.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 812776

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 442 DE 10 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/715731 (PAE), de 07/06/2022.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Alex Gleiton Carneiro Lopes, 
matrícula nº 5929464/2, ocupante da função de Técnico em Gestão de 
Informática, a viajar para aos municípios de Redenção/PA e Conceição do 
Araguaia/PA, no período de 09/06/2022 a 15/06/2022, a fim de verificar 
e organizar a infraestrutura tecnológica do Caminhão – Unidade Móvel do 
IGEPREV nas localidades.
II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 06 e ½ (seis e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 813016
PORTARIA Nº 443 DE 10 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/723004 (PAE), de 08/06/2022.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Cristiano Nascimento Almei-
da, matrícula nº 5963001/1, ocupante da função de Técnico em Comunica-
ção Social, a viajar para ao município de Mosqueiro/PA, no dia 10/06/2022, 
a fim de realizar os registros fotográficos e cobertura jornalística do evento 
social “3° Ação Humanitária de Mosqueiro”, promovido pela Defensoria Pú-
blica do Estado do Pará.
II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária 
ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 813019
PORTARIA Nº 439 DE 10 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/722092 
(PAE), de 08/06/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora Sara Tatiane da Silva Alves, matrícula nº 
5962961/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Conse-
lho, a viajar ao município de Capanema/PA, no período de 14/06/2022 
a 15/06/2022, a fim de organizar a infraestrutura da agencia que será 
inaugurada no município.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 813007


